
Seite | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARKT SCHÖNBERG 

Staatl. anerkannter Luftkurort                     

 

 

Vorkaufssatzung nach  

§ 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 

BauGB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Satzung des Marktes Schönberg über die 

Begründung eines besonderen Vorkaufs-

rechts (Vorkaufssatzung)  

 



Seite | 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markt Schönberg 

Verwaltungsgemeinschaft Schönberg 

Landkreis Freyung-Grafenau (Bayer. Wald) 

Mitgliedsgemeinden:  Markt Schönberg, Innernzell, Schöfweg, Eppenschlag 

Hauptverwaltung 

Marktplatz 16 

94513 Schönberg 

 

Ansprechpartner:  Erich Tiefenböck 

Telefon:    08554/9604-36 

Telefax:    08554/9604-50 

E-Mail:    erich.tiefenboeck@vg-schoenberg.de 

Internet:    http://www.vg-schoenberg.de 

EAPL:     

 

http://www.vg-schoenberg.de/


Seite | 3 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

§1 Geltungsbereich ...................................................................................................................  

§2 Besonderes Vorkaufsrecht ...................................................................................................  

§3 Inkrafttreten ...........................................................................................................................  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seite | 4 

 

 

Vorkaufssatzung nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB 

 

 

Satzung des Marktes Schönberg über die Begründung eines 

besonderen Vorkaufsrechts (Vorkaufssatzung) 

vom 04. Dezember 2015 

 

 

Aufgrund des § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 des Baugesetzbuchs – BauGB – erlässt der Markt 

Schönberg folgende Satzung: 

 

§ 1 Geltungsbereich 

 

Der Geltungsbereich dieser Satzung ergibt sich aus dem beigefügten Lageplan 

(Maßstab 1:1000), der Bestandteil dieser Satzung ist. Der Geltungsbereich dieser Sat-

zung umfasst folgende Grundstücke: Flur-Nr. 230/2, 230/4, 230/5 und 230/8 jeweils der 

Gemarkung Schönberg. 

 

 

§ 2 Besonderes Vorkaufsrecht 

 

Im Geltungsbereich dieser Satzung steht dem Markt Schönberg ein Vorkaufsrecht an 

Grundstücken nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB zu. 

 

 

§ 3 Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

 

Schönberg, den 04. Dezember 2015           

 

 

MARKT SCHÖNBERG 

 

 

           

  MARTIN PICHLER 

1. BÜRGERMEISTER 




	Lageplan
	Vorkaufssatzung_Fl.Nr.230

